Соглашение № 1
о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания на 2021 год муниципальному автономному

общеобразовательному учреяедению
«Викуловская средняя общеобразовательная школа № 1»

с. Викулово. 25 декабря 2020 г.

Отдел образования администрации Викуловского муниципального района, именуемый в
дальнейшем - Отдел, в лице начальника отдела образования Филипповой Ольги Игоревны,
действующей на основании Положения об отделе образования, с одной стороны, и Муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Викуловская средняя общеобразовательная школа
№ 1», именуемое в дальнейшем - Учреждение, в лице директора Лотова Андрея Александровича,
действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны»,
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Отделом Учреждению субсидии в
пределах бюджетного финансирования на выполнение муниципального задания на 2021 год, в
соответствии с постановлением главы администрации Викуловского муниципального района 09 ноября
2015 г. № 109 (в ред. от 22.12.2017 № 123, от28.12.2018 № 136, от 14.06.2019 № 48, от 07.10.2019 № 78)
«О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) в отношении муниципальных учреждений Викуловского муниципального района и финансового
обеспечения выполнения муниципального задания», на следующие цели и в объёмах, согласно
Приложению 1 к настоящему Соглашению.

2. Порядок предоставления субсидии

2.1. Объем субсидии Учреждению на финансовое обеспечение муниципального задания
определяется Отделом формированием (корректировкой) муниципального задания на финансовый год и
доводится до Учреждения приказом Отдела.

2.2. Предоставление средств Учреждению производится путем перечисления Отделом на лицевой
счет Учреждения денежных средств, определенных муниципальным заданием в соответствии с
графиком перечисления субсидии, являющемся Приложением 2 к настоящему Соглашению.

2.3.В целях реализации положений настоящего Соглашения Отдел и Учреждение руководствуются
действующим законодательством Российской Федерации, законодательством Тюменской области и
нормативно-правовыми актами Викуловского муниципального района.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Отдел принимает на себя следующие обязательства:
3.1.1. Своевременно обращаться в ФКУ по Викуловскому району с заявкой по вопросу

финансового обеспечения субсидии на выполнение муниципального задания и отслеживать поступление
средств целевой субсидии на выполнение муниципального задания для Учреждения.

3.1.2. Направлять платежные документы в электронном виде в ФКУ по Викуловскому району для
перечисления денежных средств с единого счета муниципального бюджета на расчетный счет
Учреждения не позднее, чем по истечении 5 дней со дня поступления средств субсидии на выполнение
муниципального задания.

3.2. Отдел имеет право:
3.2.1. Проводить проверки финансово-хозяйственной деятельности Учреждения в части

финансирования субсидии на выполнение муниципального задания.
3.2.2. Контролировать выполнение Учреждением действующего законодательства Российской

Федерации, законодательства Тюменской области и актов органов местного самоуправления в части
финансирования субсидии на выполнение муниципального задания.

3.3. Учреждение принимает на себя следующие обязательства:
3.3.1. Ежемесячно в срок до 7 числа месяца следующего за месяцем предоставления субсидии,

предоставлять в Отдел отчет о расходовании средств субсидии, предусмотренным муниципальным
заданием, в соответствии с Приложением № 3 к настоящему Соглашению.

3.3.2. Ежеквартально в срок до 10 числа, следующего за отчетным периодом, предоставлять в
Отдел отчет о выполнении муниципального задания по форме Приложения № 4 к настоящему
Соглашению.

[ ^ . ' t - f t H M - M - J - fw , j — l i s f j

3.3.3. Строго по целевому назначению использовать средства, перечисленные Учреждению.
3.4.Учреждение имеет право:
3.4.1. Получать от Отдела достоверную информацию и нормативно-правовые документы,

необходимые для исполнения настоящего Соглашения.

4. Ответственность Сторон

4.1 .Учреждение несет ответственность за:
4.1.1. Целевое использование бюджетных средств в рамках полученной субсидии на выполнение

муниципального задания.
4.1.2. Правильность расчетов по причитающимся субсидиям на финансирование

муниципального задания доведенного до Учреждения.
4.1.3. Достоверность бухгалтерской, финансовой отчетности в части использования

бюджетных средств и других предоставляемых документов.
4.2. Отдел несет ответственность за:
4.2.1. Своевременное финансирование Учреждения в соответствии с муниципальным заданием

и настоящим Соглашением.
5. Порядок разрешения споров

5.1.Все возможные разногласия и споры между учреждением и отделом по настоящему Соглашению
должны разрешаться путем переговоров, проводимых по инициативе любой из сторон настоящего
Соглашения. Стороны не вправе уклоняться от ведения переговоров по вопросам, относящимся к
настоящему Соглашению.

5.2.В случае невозможности разрешения споров путем переговоров любая из сторон вправе
обратиться за разрешением спора в судебном порядке.

6. Изменение условий Соглашения

6.1. Условия настоящего Соглашенияне могут быть изменены в одностороннем порядке
6.2. Внесение изменений в настоящее Соглашение допускаются только по взаимному согласию с

обязательным составлением письменных соглашений, которые являются неотъемлемой частью
настоящего Соглашения.

7. Прочие условия

7.1. Настоящее Соглашение действует с 01 января 2021 года по 31 декабря 2021 года.
7.2.Настоящее Соглашение составлено в 4-х (четырех) экземплярах, один экземпляр Учреждению,

три экземпляра Отделу.
7.3.Все приложения к настоящему Соглашению являются его неотъемлемой частью.

8. Реквизиты Сторон

Отдел:
Отдел образования администрации
Викуловского муниципального района.
Адрес: 627570, Россия, Тюменская обл.,
Викуловский район, с. Викулово,
ул. Ленина, дом 15
ИНН 7213004411, КПП 720501001
УФК по Тюменской области (Администрация
Викуловского муниципального района
л/с 02673002610, Отдел образования
адмнистрации Викуловского муниципального
района) р/с 0Ш4Щ716150006700
в БИК 017 lQ^fQI,^деление Тюмень
//УФК по Тюменско^ашдаи , г. Тюмень
к/с 4 {
Начй

пова

Учреждение:
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Викуловская средняя
общеобразовательная школа № 1»
Адрес: 627570, Россия, Тюменская обл.,
Викуловский район, с. Викулово
ул. Кузнецова, дом 33, ЛС АУ5063ВКСШ1
ИНН 7213002132, КПП 720501001
Администрация Викуловского
муниципального района (МАОУ «Викуловская
СОШ № 1» АУ5063ВКСШ1)
р/с 03234643716150006700, БИК 017102101
Отделение Тюмень Банка России//УФК по
Тюменской области, г. Тюмень,
к/с 40102810945370000060

МАОУ «Викуловская СОШ № 1»
А.А. Лотов

' ^ ^ n r r r t * ^

П р и л о ж е н и е 1 к С о г л а ш е н и ю № 1 от 25 .12 .2020 г.

Наименование

муниципальной услуги

всего на 2021
год

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 2022 год 2023 год

Реализация основных

общеобразовательных

программ дошкольного

образования

3314000 2 7 8 0 0 0 2 8 1 0 0 0 2 8 0 0 0 0 2 7 8 0 0 0 2 6 7 0 0 0 3 1 2 0 0 0 2 8 6 0 0 0 2 2 5 0 0 0 2 8 4 0 0 0 2 7 9 0 0 0 2 7 7 0 0 0 2 6 7 0 0 0 3447000 3550000

Присмотр и уход 7059000 751000 828000 701000 549000 530000 695000 535000 362000 512000 601000 518000 477000 6836000 6726000

в т.ч. текущие расходы,

содержание

помещений, оплата

коммунальных услуг

4009000 5 1 8 0 0 0 5 3 5 0 0 0 4 1 3 0 0 0 3 1 0 0 0 0 2 7 3 0 0 0 3 7 9 0 0 0 2 8 2 0 0 0 1 8 2 0 0 0 2 3 6 0 0 0 3 0 9 0 0 0 2 8 7 0 0 0 2 8 5 0 0 0 4121000 4228000

Реализация основных

общеобразовательных

программ начального

общего, основного

общего, среднего

общего образования

138718000 12143000 12891000 12455000 12551000 13318000 17345000 5709000 7231000 10360000 11121000 11965000 11629000 148171000 149484000

в т.ч. текущие расходы,

содержание

помещений, оплата

коммунальных услуг,

подвоз учащихся,

организация логопеди-

ческой помощи

53992000 5 358 000 5 646 000 5 ] 96 000 5 251 000 4 352 000 4 783 000 2 480 000 3 279 000 3 201 000 4 286 000 5 190 000 4 970 000 55757000 57010000

Предоставление

питания
7170000 6 3 4 0 0 0 8 0 1 0 0 0 7 1 7 0 0 0 9 2 9 0 0 0 7 5 9 0 0 0 8 8 6 0 0 0 6 7 4 0 0 0 8 4 3 0 0 0 9 2 7 0 0 0 7425000 7348000

Содержание

детей(интернат)
1000000 72000 86000 71000 148000 181000 14000 142000 143000 72000 71000 1000 1000

Организация отдыха

детей и молодежи
1251000 1 251 000 1251000 1251000

Итого субсидий на

финансовое

обеспечение

выполнения

муниципального

задания

158512000 13878000 14887000 14224000 14455000 16306000 18352000 6530000 8718000 11972000 12987000 13759000 12444000 167131000 168360000

Приложение 2 к Соглашению № I от 25.12.2020 г.

График перечисления субсидии в 2021 году
МАОУ "Викуловская СОШ № 1"

Н а и м е н о в а н и е
услуг

в том числе по месяцам, руб.

Н а и м е н о в а н и е
услуг

2021 год
Всего, руб.

январь
до 29 числа

февраль
до 26 числа

март
до 31 числа

апрель
до 30 числа

май
до 31 числа

ИЮНЬ

до 30 числа
июль

до 30 числа
август

до 31 числа
сентябрь

до 30 числа
октябрь

до 29 числа
ноябрь

до 30 числа
декабрь

до 30 числа

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Всего: 158 512 000 13 878 ООО 14 887 000 14 224 000 14 455 000 16 306 000 18 352 000 6 530 000 8 718 000 11 972 000 12 987 000 13 759 000 12 444 000
из них:

Реализация
основных

образовательных
программ

дошкольного
образования

3 314 000 2 7 8 0 0 0 2 8 1 0 0 0 2 8 0 0 0 0 2 7 8 0 0 0 2 6 7 0 0 0 3 1 2 0 0 0 2 8 6 0 0 0 2 2 5 0 0 0 2 8 4 0 0 0 2 7 9 0 0 0 2 7 7 0 0 0 2 6 7 0 0 0

Предоставление
услуг по присмотру и

уходу за детьми
дошкольного

возраста

3 050 000 2 3 3 0 0 0 2 9 3 0 0 0 2 8 8 0 0 0 2 3 9 0 0 0 2 5 7 0 0 0 3 1 6 0 0 0 2 5 3 0 0 0 1 8 0 0 0 0 2 7 6 0 0 0 2 9 2 0 0 0 2 3 1 0 0 0 1 9 2 0 0 0

Балансируемые
расходы (в т.ч.

текущие расходы,
содержание

помещений, оплата
коммунальных услуг

детского сада)

4 009 ООН 5 1 8 0 0 0 5 3 5 0 0 0 4 1 3 0 0 0 3 1 0 0 0 0 2 7 3 0 0 0 3 7 9 0 0 0 2 8 2 0 0 0 1 8 2 0 0 0 2 3 6 0 0 0 3 0 9 0 0 0 2 8 7 0 0 0 2 8 5 0 0 0

Реализация
основных

общеобразовате-
льных программ

начального общего,
основного общего,
среднего общего

образования

84 726 000 6 785 000 7 245 ООО 7 259 000 7 300 ООО 8 966 ООО 12 562 000 3 229 ООО 3 952 000 7 159 000 6 83 5 000 6 775 000 6 659 000

Предоставление
питания

обучающимся
7 170 000 6 3 4 0 0 0 8 0 1 0 0 0 7 1 7 0 0 0 9 2 9 0 0 0 7 5 9 0 0 0 8 8 6 0 0 0 6 7 4 0 0 0 8 4 3 0 0 0 9 2 7 0 0 0

Балансируемые
расходы (в т.ч.

текущие расходы,
содержание

помещений, оплата
коммунальных услуг,

подвоз
обучающихся,
организация

логопедической

54 992 000 5 430 000 5 732 ООО 5 267 ООО 5 399 ООО 4 533 000 4 783 000 2 480 000 3 293 000 3 343 000 4 429 000 5 262 000 5 041 000

С й й ^ ф ^ С М и ф а
1 251 ООО Л

i О

1

«#>© I

•k* A J

lls£g[t МА0У

111 ® " I "Викуловская ] ш о X
lis.??* I

Директор М А О ^ В и ф л с ^

Соглашение № 1/1
о внесении изменений и дополнений в Соглашение № 1 от 25.12.2020
о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания на 2021 год муниципальному автономному

общеобразовательному учреждению «Викуловская средняя
общеобразовательная школа № 1»

с. Викулово. 18 марта 2021 г.

Отдел образования администрации Викуловского муниципального района, именуемый
дальнейшем - Отдел, в лице начальника отдела образования Филипповой Ольги Игоревны,
действующей на основании Положения об отделе образования, с одной стороны, и Муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Викуловская средняя общеобразовательная школа
№ 1», именуемое в дальнейшем - Учреждение, в лице директора Лотова Андрея Александровича,
действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны»,:
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предметом настоящего Соглашения является внесение изменений и дополнений в Соглашение
№ 1 от 25.12.2020 о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального
задания на 2021 год муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Викуловская
средняя общеобразовательная школа № 1».

2. Основанием для внесения изменений и дополнений в Соглашение № 1 от 25.12.2020 о
предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 20:
год муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Викуловская средняя
общеобразовательная школа № 1», является реестр уведомлений АЦК о лимитах бюджетных
обязательств от 18.03.2021 года.

3. Стороны пришли к соглашению:
3.1. Пункт 1.1. Соглашения № 1 от 25.12.2020 о предоставлении субсидии на финансовое

обеспечение выполнения муниципального задания на 2021 год муниципальному автономному
общеобразовательному учреждению «Викуловская средняя общеобразовательная школа № 1», после
слов «на 2021 год», дополнить словами «и на плановый период 2022 и 2023 годов».

3.2. Приложение 1, указанное в пункте 1.1. Соглашения № 1 от 25.12.2020 о предоставлении
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 2021 год
муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Викуловская средняя
общеобразовательная школа № 1», изложить в редакции Приложения 1 к настоящему Соглашению.

4. Содержание остальных разделов и пунктов Соглашения № 1 от 25.12.2020 о предоставлении
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 2021 п
муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Викуловская средняя:
общеобразовательная школа № 1» остаются без каких-либо изменений и дополнений.

5. Настоящее Соглашение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01
января 2021 года и действует по 31 декабря 2021 года.

6. Настоящее Соглашение составлено в 4-х (четырех) экземплярах, один экземпляр Учреждению,
три экземпляра Отделу.

7. Адреса и реквизиты Сторон:
Отдел:
Отдел образования администрации
Викуловского муниципального района.
Адрес: 627570, Россия, Тюменская обл.,
Викуловский район, с. Викулово,
ул. Ленина, дом 15
ИНН 7213004411, КПП 720501001
УФК по Тюменской области (Администрация
Викуло^
л/с

иципального района
л образования

кого муниципального
' 50006700

не Тюмень А ^ ^ е о б р ,
сти, г.

вания
Филиппова

Учреждение:
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Викуловская средняя
общеобразовательная школа № 1»
Адрес: 627570, Россия, Тюменская обл.,
Викуловский район, с. Викулово
ул. Кузнецова, дом 33, ЛС АУ5063ВКСШ1
ИНН 7213002132, КПП 720501001
Администрация Викуловского
муниципального района (МАОУ «Викуловская
;СОШ.\1' 1» АУ5063ВКСШ1)

50006700, БИК 017102101
ие Тюмень Банка России//УФК по

шш

Всош tort i i f j f 8 1 0 9 4 5 3 70000060
\ОУ «Викуловская СОШ № 1»

А.А. Лотов

П р и л о ж е н и е 1 к С о г л а ш е н и ю № 1/1 от 18.03.2021 г.

Наименование

муниципальной услуги

всего на 2021
год

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 2022 год 2023 год

Реализация основных

общеобразовательных

программ дошкольного

образования

3314000 2 7 8 0 0 0 2 8 1 0 0 0 2 8 0 0 0 0 2 7 8 0 0 0 2 6 7 0 0 0 3 1 2 0 0 0 2 8 6 0 0 0 2 2 5 0 0 0 2 8 4 0 0 0 2 7 9 0 0 0 2 7 7 0 0 0 2 6 7 0 0 0 3447000 3550000

Присмотр и уход 7059000 751000 828000 701000 549000 530000 695000 535000 362000 512000 601000 518000 477000 6836000 6726000

в т.ч. текущие расходы,

содержание

помещений, оплата

коммунальных услуг

4009000 5 1 8 0 0 0 5 3 5 0 0 0 4 1 3 0 0 0 3 1 0 0 0 0 2 7 3 0 0 0 3 7 9 0 0 0 2 8 2 0 0 0 1 8 2 0 0 0 2 3 6 0 0 0 3 0 9 0 0 0 2 8 7 0 0 0 2 8 5 0 0 0 4121000 4228000

Реализация основных

общеобразовательных

программ начального

общего, основного

общего, среднего

общего образования

138718000 12143000 12891000 12455000 12551000 13318000 17345000 5709000 7231000 10360000 11121000 11965000 11629000 148171000 149484000

в т.ч. текущие расходы,

содержание

помещений, оплата

коммунальных услуг,

подвоз учащихся,

организация логопеди-

ческой помощи

53992000 5 358 000 5 646 000 5 196 000 5 251 000 4 352 000 4 783 000 2 480 ООО 3 279 000 3 201 000 4 286 000 5 190 000 4 970 000 55757000 57010000

Предоставление

питания
7170000 6 3 4 0 0 0 8 0 1 0 0 0 7 1 7 0 0 0 9 2 9 0 0 0 7 5 9 0 0 0 8 8 6 0 0 0 6 7 4 0 0 0 8 4 3 0 0 0 9 2 7 0 0 0 7425000 7348000

Содержание

детей(интернат)
1000000 72000 86000 71000 148000 181000 14000 142000 143000 72000 71000 1000000 1000000

Организация отдыха

детей и молодежи
1251000 1 251 000 1251000 1251000

Итого субсидий на

финансовое

обеспечение

выполнения

муниципального

задания

158512000 13878000 14887000 14224000 14455000 16306000 18352000 6530000 8718000 11972000 12987000 13759000 12444000 168130000 169359000